53. ¿Cómo podremos subsistirnos otros delante de ellos, si tú, Dios, no nos asistes?

54. E hicieron resonar las trompetas con grande estruendo.

55. Y despues de esto nombró Judas caudillos del ejército, tribunos, y centuriones, y pentacontarcos, y decuriones.

56. Y dijo á los que edificaban casas, y tomaban mujeres, y plantaban viñas, y á los medrosos, que se tornasen cada uno á su casa segun la ley.

57. Y movieron los reales, y vinieron á acampar al Mediodía de Emmaûs.

58. Y dijo Judas: Poneos á punto, y sed hombres de valor, y estad prevenidos para la mañana, para pelear con estas naciones, que se han coligado contra nosotros, para perdersnos, y á nuestras cosas santas:

59. Porque mas nos vale morir en batalla, que no ver el exterminio de nuestra nacion y santuario.

60. Y como estuviere determinado en el cielo, asi sea.

## CAPITULO IV.

Judas marcha separadamente contra Nicanór y Gorgias, y los derrota. Vence á Lysias. Entra en Jerusalén, purifica el templo, y celebra su dedicacion por ocho dias; y fortifica la montaña de Sion.

1. Et assumpsit Gorgias quinque millia virorum, et mille equites electos: et moverunt castra nocte.

2. Et applicarent ad castra Judæorum, et percuterent eos: subitò: et filii, qui erant ex arce, erant illis duces.

3. Et auditiv Judas, et surrexit ipse, et potentes percutere virtutem exercituum regis, qui erant in Emmaum.

4. Adhuc enim dispersus erat exercitus à castris.

5. Et venit Gorgias in castra Judæ noctu, et neminem invenit, et querebat eos in montibus: quoniam dixit: Fugiant hi à nobis.

6. Et cum dies factus esset, apparuit Judas in campo cum tribus millibus virorum tantum: qui tegumenta, et gladios non habebant:

7. Et viderunt castra gentium valida, et loricas, et equitatus in circuitu eorum, et hi docti ad prælium.

8. Et ait Judas viris: Ne timueritis multitudinem eorum, et impetum eorum ne formidatis.

9. Mementote qualiter salvi facti sunt patres nostri in mari Rubro, cum sequeretur eos Pharaon cum exercitu nullo.

10. Et nunc clamemus in cœlum: et miserabitur nostri Dominus, et memor erit testamenti patrum nostrorum, et conteret exercitum istum ante faciem nostram hodie:

11. Et scient omnes gentes, quia est qui redimat, et liberet Israël.

12. Et elevarunt alienigenæ oculos suos, et viderunt eos venientes ex adverso.

13. Et exierunt de castris in prælium, et tubæ cecinerunt hi, qui erant cum Juda.

4. Y tomó Gorgias cinco mil hombres, y mil caballos escogidos: y movieron los reales de noche.

2. Para dar sobre el campo de los Judios, y asaltarlos de improviso: y los del país que estaban en el alcázar, eran sus guias.